nis, & similes ab acusato allegatas, & non omnino contemendas recurramus. Absoluitur insuper acusatis à contentis in petitione pro parte Dippitatorum nomine suo proprio acusantium oblata, & condemnantur in expensis, quoniam cum acusent nomini proprio, & particuliari, & nullum ostenderint interesse propriū, & peculiare, aut damnum aliquod ex concessione dictarum literarum, & præsentatione earundem, tanquam temere litigantes, in expensis condemnandos esse arbitramur: Nequæ obstat eosdem tanquam singulares huius Regni acusare potuisse dictum Iudicem Enquestarum, ex eo, quia inter scripturas inuentariatas penes eum, reperita fuit papirus, sive schedula in qua iniurias verbis contendunt Iudices huius tribunalis, opitulante foro de los que injuriaren alos officiales, quo mediante quilibet de populo ad acusandum pars legitima reputatur Nam præterquam quod certum videtur ex ea scriptura, & schedula nullam Iudicibus, nec alijs inferri iniuriam, quippe qui ea inter priuatos parietes retenta fuerit, nequæ ad actus exteriores redacta, nec scripta fuerit, animo iniurandi, sed ad sui officij exoneracionē, si quando ciuidem rationē reddere compelleretur. Attamen sto, quod iniuria resultasset ex ea, acusare minimum potuerunt. Quoniam ad hoc vt quilibet pars legitima censeatur ex eo foro necessario ac claris verbis requiritur in eodē, vt iniuria in præsentia Iudicis proferatur, quod in proposito minimè intercessisse apparet. Ob idq; meritò tanquam temere litigantes in expensis condemnandos esse existimamus. Absoluitur etiam respectu acusationis factæ

factæ ad instantiam don Alphonsi de Marcilla, condemnaturq; acusans in expensis, quoniam licet pro priū interesse demonstrauerit, non tamen damnum aliquod considerabile ostendit, neq; ob eam præsentationem literarum sri Censualis executionem impeditam fuisse probavit: immo manifeste apparet in processu, ex dictis, & depositionibus testium per ipsum acusantem producitorum, ex præsentatione prædictarum literarum sibi facta, in loco de Piedratajada minimè fuisse impedita executionem ad finem perducere, sed ex eo quod, nec quid amplius exequi, nec cui executionem comittere adinuenierunt, & quia à Procuratore legitimo eiussdē don Alphonsi fuerunt iussi, ut ab ea desisterent, cosdemq; testes Portarium videlicet, & Notarium nō semel id ipsum interrogatos respondisse eidem don Alphonso ante ceptam accusationem; ergo non potest quasi sine actione agens à condemnatione expensarum excusari. Nequè obstat præfatum Portarium tempore præsentationis dictarum literarum sibi factarum in loco de Piedratajada respondisse se esse præsto, & paratum literis obedire, nam non inde sequitur eundem statim ob id destitisse ab executione incohata, sed urbanè tantum, & ut decebat respondisse constat. Vnde cum nec damnum, nec interesse demonstret, immo apparet eundem sciuisse non destitisse Portarium ob præsentationem prædictam, sed ex facto, & voluntate Procuratoris dicti dō. Alphonsi, si inde in expensis omnino esse condemnandum. Neq; tandem obstat ex sola expeditione literarum stō quod defalorata extisset potuisse dictum don Alphon-

Qua  
rum  
moti  
uum:

sum acusare quasi quod ex eo solū eidem molestia & dampnum potuisse inferri, nam & molestia & potentia nocendi, si non se uatur parti damnum aliquod legitimum, & considerable in cōsideratione est, & acusatus etiam ex contra foro ab soluendus venit. Vnde cum dictus don Alphonsus id sciuerit, & nihil minus etiam requisitus ab acusato in processu, ut ab acusatione desisteret, vslq; ad sententiam lite improba perseuerauerit, in consequētiā necessariam, tanquam temere litigans in expensis & dannis debite, & iuxta forum condemnandus est. Ex quibus & alijs dictum Iudicem Enquestarum absoluendum fore existimamus, & alias attenti cont. Alius vero dicti Dñi Iustitia Aragonum Locumtenens fuit voti & opinionis quod debeat pronuntiari, & respectu omnium Dippitatorum Regni in petitione nominatorum in ea qualitate Dippitatorum accusantium, & respectu Alphonsi Muñoz de Marcilla nomine etiam suo proprio accusantis, princ. Io. Pueyo, & Hiero. Garcia de Arista Proc. condemnari Doctorem Dominicum Escartin Iudicem Enquestarum præsentis Regni in præsenti processu accusatum, princ. Dida. Pilares, & P. Murillo Proc. ad suspensionem officij Iudicis Enquestarum præsentis Regni per tempus quinq; annorum, & ad exilium á toto præsenti Aragonum Regno per tempus viii anni, cum combinacione, quod si prædictum fregerit exilium, sit exiliatus á toto prædicto Regno, per tempus duorum annorum, & in expensis & dannis, debitate & iuxta forum, taxandis & liqui dandis. Et respectu verò cæterorū Dippitatorum nominibus suis prijs

pris accusantium absolui dictum Doctorem Dominicum Escartin, à contentis in petitione contra eum oblata neutram partem ex causa in expensis cōdemnando: Cetera sup plicata locum non habere, atten. conten. Ex eo præsertim condemnatur Doctor Dominicus Escartin, quoniam constat de delictis, de qui bus accusatur, saltem ad prædictam pœnam imponendam, appareit si quidem ex procésu dictum Doctorem Dominicum Escartin, sub die decimo mensis Februarij anni millesimi sexcentesimi decimi octaui, concessisse in qualitate Iudicis Enquestarū citationem quandam criminalem, qua citari iussit omnes propè officiales, meros executores, supravintarios, & eorum Locumtenentes, Porcarios Regiae Audientiæ, aliosq; Virgarios extraordinarios huius Curiæ Domini Iustitiae Aragonum, nempé quadraginta & vnum officiales præcepto in litteris citationis constituto, vt intra spatiū trium dierum, ab hora intimationis litterarum computandorum comparerent personaliter coram eo, & in suo Consistorio, vt responderent petitioni criminali ad instātiā Regis Fisci contra illos oblatæ, & vt facerent alia, quæ dicto Iudice Enquestarum eis essent iniuncta, in progressu dicti processus inquisitionis; alias si personaliter intra dictum tempus non comparent, in contumaciā aduersus illos procederetur. Colligitur autē ex multis in processu deductis, & probatis, & ex varijs verosimilibus cōiecturis, citationem illam præfatū Doctorem Dominicum Escartin Iudicem Enquestarum, tali animo, intentione, & sine concessisse, & ad hunc effectum, nempe vt impide-